



ATASSUT

UPA14/51

Knud Kristiansen

28.05.2014

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi fremadrettet kan sikre en mere ligelig repræsentation af mænd og kvinder i både kommunalpolitik og landspolitik.

(Medlem af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit)

Fra ATASSUT takker vi forespørgselsdebat-stilleren.

Fra ATASSUT er det højt prioriteret at en mere ligelig repræsentation af kvinder og mænd i både kommunalpolitik og landspolitik skal være gældende.

Det er et vigtigt faktor for hele samfundsudviklingen at samtlige holdninger i vidt omfang skal være repræsenteret, samtidig med at der til formål skal være indbefattet af alle slags vurderingskriterier. Dette kriterie vil opfylde de samfundsudviklingskrav der skal til for at mangfoldigheden efterlives.

Når vi kigger på vores samfundsudvikling har det gået hastigt til med udviklingen. Der har været behov for samtlige samfundslag indenfor skolevæsen, samt hele uddannelsesområdet, samtidig med indenfor industriområdet har i det hele taget godt og grundigt benyttet sig af kvinder og mænd. Dog har man som udgangspunkt oplevet med de tidligere livstil samt diverse tidligere gøremål, som tunge sager for at gøre en forskel i større skala. Eftersom man i den forstand ikke kan i kortere tidsalder ændre de tidligere livsstil.

På den anden side skal man også have fokus på hvordan man hjælpes af med hinanden, idet man i tidligere flere århundrede har der været foregået de nødvendige køns sammensætningsforhold, hvor kvinder og mænd indforstået med hinanden har ansvarsfordelt deres gøremål, som har mestret deres overlevelse, dog har man idag ikke i den grad køns opdelt ansvarsfordelingerne, som delvis stadigvæk er gældende.

Indenfor uddannelsesområdet er kvinderne langt fremme. Dette skal man være glad for. På den anden side er der en hel del arbejde vi skal igennem for at opnå mændene følger mere med, som jo i sig selv er en større udfordring for mændene opgraderes uddannelsesmæssigt.



ATASSUT INATSIARTUNI

Det er i hver tilfælde på sin plads at fremkomme med opfordring til samfundet. Politisk arbejde fremadrettet der er mere ligelig repræsenteret af mænd og kvinder i politik skal dyrkes mere alsidigt. Idet man stadigvæk kan se at der er flest mænd der aktivt stiller op i det politiske arbejde. Der skal således arbejdes mere kampagner indenfor folkeskolen, samt andre uddannelsesinstitutioner. På den måde vil man udvikle en mere ligelig politisk interesse.

Fra ATASSUT takker vi for denne forespørgselsdebat.